КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.03.2019                                         ст. Ловлинская                                         № 23
О внесении изменений в постановление администрации  Ловлинского сельского поселения Тбилисского  района    от 12 июля  2013 года № 62

 «О Порядке работы с обращениями   граждан в администрации Ловлинского сельского поселения   Тбилисского района»
В соответствии с Федеральным законом от 27 ноября 2017 года                          № 355-ФЗ «О  внесении изменений в Федеральный закон «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь статьями 8, 31, 60 устава Ловлинского  сельского поселения Тбилисского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района от 12 июля 2013 года № 62 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» дополнить словами «, а в случае, предусмотренном частью 5.1 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», на основании обращения с просьбой о его предоставлении.».

1.2. Пункт 2.3 раздела 2 «Требования к порядку рассмотрения обращений граждан» изложить в новой редакции:

«Письменное обращение составляется в произвольной форме рукописным или машинописным способом и в обязательном порядке должно содержать:

наименование органа местного самоуправления либо фамилию, имя, отчество соответствующего должностного лица, либо должность соответствующего должностного лица;

фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии) заявителя;

почтовый адрес заявителя, на который должен быть направлен ответ либо уведомление о переадресации обращения;

суть предложения, заявления, жалобы;

личную подпись заявителя;
дату написания.

В случае необходимости в подтверждение своих доводов заявитель прилагает к обращению документы и материалы либо их копии.

Обращение, поступившее в форме электронного документа, подлежит рассмотрению в порядке, установленном Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» и в соответствии с настоящим Порядком.

 В обращении заявитель в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя, отчество (последнее – при наличии); адрес электронной почты, по которому должны быть направлены ответ, уведомление о переадресации обращения; излагает суть предложения, заявления и жалобы. Заявитель вправе приложить к такому обращению необходимые документы и материалы в электронной форме либо направить указанные документы и материалы или их копии в письменной форме.

 В случае отсутствия в письменном обращении необходимых для его рассмотрения реквизитов заявителю направляется уведомление (при наличии адреса) о невозможности рассмотрения обращения по существу.».

1.3. В разделе 3 «Последовательность, сроки и требования к организации рассмотрения обращений, в том числе особенности процедур в электронной форме»:

1) пункт 3.3 «Направление обращений на рассмотрение» дополнить подпунктом 3.3.101 следующего содержания:

«3.3.101 Если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»;

2) в подпункте 3.5.19 пункта 3.5 «Ответы на обращения» слова «или в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении» заменить словами «и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в письменной форме»;

3) пункт 3.5 «Ответы на обращения» дополнить пунктами 3.5.19.1 и 3.5.19.2 следующего содержания:

«3.5.191. При получении предложения, заявления или жалобы, которые затрагивают интересы неопределенного круга лиц, в частности на обращение, в котором обжалуется судебное решение, вынесенное в отношении неопределенного круга лиц, ответ, в том числе с разъяснением порядка обжалования судебного решения, может быть размещен на официальном сайте администрации муниципального образования Тбилисский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (с учетом соблюдения требований о недопустимости разглашения сведений, касающихся частной жизни гражданина, без его согласия).

3.5.192. В случае поступления в администрацию Ловлинского сельского поселения Тбилисского района  или должностному лицу администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района обращения,
3

содержащего вопрос, ответ на который размещен в соответствии с требованиями пункта 3.5.191 настоящего Порядка на официальном сайте администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», гражданину, направившему обращение, в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается электронный адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на котором размещен ответ на вопрос, поставленный в обращении, при этом обращение, содержащее обжалование судебного решения не возвращается.».

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал Тбилисского района», а также на официальном сайте администрации Ловлинского  сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава

Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

            П.В. Картавец